Совета депутатов  Мамолаевского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
от 25 июня 2014года                                                                            №1

"О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения"

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Мамолаевского сельского поселения, Совет депутатов решает:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
[bookmark: sub_111][bookmark: sub_11]1.1. Соглашение от 25 июня 2014г    "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения".
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_112][bookmark: _GoBack]1.2. Регламент взаимодействия органов местного самоуправления Мамолаевского сельского поселения и органов местного самоуправления  Ковылкинского  муниципального района по реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_121]2. Предложить Совету депутатов Ковылкинского муниципального района:
[bookmark: sub_211][bookmark: sub_21]2.1. Утвердить Соглашение от 25 июня  2014 года "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения".
[bookmark: sub_22][bookmark: sub_212]2.2. Утвердить Регламент взаимодействия органов местного самоуправления Мамолаевского сельского поселения и органов местного самоуправления Ковылкинского  муниципального района по реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения.
[bookmark: sub_221]2.3. Определить, что органы местного самоуправления  Ковылкинского  муниципального района в пределах своей компетенции вправе устанавливать и применять нормативные и ненормативные правовые акты для реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского  сельского поселения.
[bookmark: sub_3]3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_31]4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: sub_41]
	Глава Мамолаевского сельского поселения
	Н.И.Прошкина

Информационный бюллетень Мамолаевского сельского поселения№
    Ковылкинского муниципального района
Является официальным печатным
изданием Мамолаевского сельского
поселения Ковылкинского
муниципального района
Решение  Совета депутатов  Мамолаевского сельского поселения
от 25 июня 2014 №1
"О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения"

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Мамолаевского сельского поселения, Совет депутатов решает:
[bookmark: sub_13]1. Утвердить:
[bookmark: sub_1111][bookmark: sub_113]1.1. Соглашение от 25 июня 2014г    "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения".
[bookmark: sub_122][bookmark: sub_1121][bookmark: _GoBack1]1.2. Регламент взаимодействия органов местного самоуправления Мамолаевского сельского поселения и органов местного самоуправления  Ковылкинского  муниципального района по реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения.
[bookmark: sub_23][bookmark: sub_1211]2. Предложить Совету депутатов Ковылкинского муниципального района:
[bookmark: sub_2111][bookmark: sub_213]2.1. Утвердить Соглашение от 25 июня  2014 года "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения".
[bookmark: sub_222][bookmark: sub_2121]2.2. Утвердить Регламент взаимодействия органов местного самоуправления Мамолаевского сельского поселения и органов местного самоуправления Ковылкинского  муниципального района по реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения.
[bookmark: sub_2211]2.3. Определить, что органы местного самоуправления  Ковылкинского  муниципального района в пределах своей компетенции вправе устанавливать и применять нормативные и ненормативные правовые акты для реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского  сельского поселения.
[bookmark: sub_32]3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_42][bookmark: sub_311]4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: sub_411]
	Глава Мамолаевского сельского поселения
	Н.И.Прошкина